ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________№____________

г. Тольятти, Самарской области

О внесении изменений в постановление администрации городского округа
Тольятти от 25.09.2018 № 2811-п/1 «О Порядке премирования работников

 администрации городского округа Тольятти»

В целях совершенствования нормативного правового акта

администрации городского округа Тольятти, руководствуясь Уставом

городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок премирования работников администрации

городского округа Тольятти, утвержденный постановлением администрации

городского округа Тольятти от 25.09.2018 № 2811-п/1 (газета «Городские

ведомости», 2018, 2 октября; 2020, 31 июля) (далее-Порядок) следующие

изменения:

1.1.  Пункт 2.1 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.1 Максимальный размер ежемесячного денежного поощрения

(ежемесячной премии) по результатам работы за месяц  устанавливается:

 2.1.1. Муниципальным служащим Администрации (ОАЮЛ)  в

зависимости от группы должностей муниципальной службы в ОМС, ОАЮЛ

в  соответствии с  Положением о денежном содержании и социальных

выплатах муниципальным служащим городского округа Тольятти и Схемой

коэффициентов окладов по должностям муниципальной службы органов

местного самоуправления городского округа Тольятти, утвержденные

решением Думы городского округа Тольятти от 19.11.2008  № 1012;

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW256&n=152045&dst=100341

2

2.1.2. Работникам Администрации (ОАЮЛ), исполняющим

обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного

самоуправления городского округа Тольятти, не являющихся

муниципальными служащими, в  зависимости от должностей руководителей,

специалистов, других служащих (технических исполнителей) в ОМС, ОАЮЛ

в соответствии с Положением об оплате труда и ежегодном дополнительном

оплачиваемом отпуске за выслугу лет работников, исполняющих

обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного

самоуправления городского округа Тольятти, не являющихся

муниципальными служащими, утвержденным постановлением

Администрации от 30.12.2018 № 2811-п/1.».

1.2. Подпункт 2.2.1 пункта 2.2 Порядка изложить в следующей

редакции:

«2.2.1. определяет размер ежемесячной премии должностным лицам,

находящимся в его непосредственном подчинении в соответствии с

утвержденным штатным расписанием: первому заместителю главы

городского округа, заместителям главы городского округа, заместителю

главы городского округа - руководителю аппарата Администрации,

заместителю главы городского округа-руководителю департамента

общественной безопасности и противодействия коррупции, заместителю

главы городского округа по вопросам комплексной поддержки участников

специальной военной операции и членов их семей, помощнику главы

городского округа, советнику главы городского округа, менеджеру по связям

с общественностью (далее - руководство Администрации), а также

руководителям органов Администрации, административно-функциональное

руководство которыми непосредственно осуществляет глава городского

округа в соответствии с утвержденной организационной схемой

функционального подчинения и состава органов Администрации (далее -

Организационная схема);

3

1.3. Абзац первый пункта 2.3 Порядка дополнить словами

«,заместитель главы городского округа - руководитель департамента

общественной безопасности и противодействия коррупции, заместитель

главы городского округа по вопросам комплексной поддержки участников

специальной военной операции и членов их семей:»;

1.4. Пункт 2.13 Порядка дополнить пунктом 2.13.11 следующего

содержания:

«2.13.11. несоблюдение положений, установленных разделом «Режим

работы» Правил внутреннего трудового распорядка.».

1.5. Пункт 2.20 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.20. При выявлении случаев, указанных в пунктах 2.9, 2.11 и 2.13

настоящего Порядка, глава городского округа или уполномоченное им

должностное лицо самостоятельно устанавливает ежемесячную премию

работникам и руководителям органов Администрации, в том числе

руководителю ОАЮЛ, в размере ниже максимального размера, не

превышающего 20% ежемесячной заработной платы работника.».

1.6. Пункт 2.25 Порядка после слов «заместитель главы городского

округа-руководитель аппарата Администрации,» дополнить словами

«заместитель главы городского округа-руководитель департамента

общественной безопасности и противодействия коррупции, заместитель

главы городского округа по вопросам комплексной поддержки участников

специальной военной операции и членов их семей».

1.7. Пункт 2.26 Порядка после слов «заместителя главы городского

округа-руководителя аппарата Администрации» дополнить словами

«заместителя главы городского округа-руководителя департамента

общественной безопасности и противодействия коррупции, заместителя

главы городского округа по вопросам комплексной поддержки участников

специальной военной операции и членов их семей)».

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования, и распространяет свое действие на

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW256&n=134043&dst=100054
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW256&n=134043&dst=100064
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW256&n=134043&dst=100066

4

правоотношения, возникающие с 12.09.2025, за исключением положений в

отношении работников Администрации (ОАЮЛ), исполняющих обязанности

по техническому обеспечению деятельности органов местного

самоуправления городского округа Тольятти, не являющихся

муниципальными служащими, которые вступают в силу с 01.11.2025.

3. Организационному управлению администрации городского

округа Тольятти (Власов В.А.) опубликовать настоящее постановление в

газете «Городские ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

Глава городского округа                                                                   И.Г.Сухих